
Комитет по социальной политике администрации ГО «Город Калининград»
МАУ ДО ГО «Город Калининград» «ДМШ имени Д.Д. Шостаковича»

ПРИКАЗ № 17/У

29.08.2024 г. Калининград

О зачислении на обучение 
с 01.09.2024 г.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком приема 
на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам 
в области искусств, утвержденным приказом Министерства культуры РФ 
от 14.08.2013 г. № 1145, Протоколом результатов вступительных испытаний 
от 28.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить по результатам индивидуального отбора для обучения 

по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным 

программам, а также по дополнительным общеразвивающим 

общеобразовательным программам, детей согласно спискам 

в приложении к настоящему приказу.

Директор школы О.А. Рыжова



Приложение к приказу
№ 17/У от 29 августа 2024 г.

Зачислены на обучение

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Фортепиано"

срок освоения 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Огородникова Мира
Максимовна 5,000 фортепиано зачислен(а)

2 Паспандян Арина 5,000 фортепиано зачислен(а)

3 Савельева Алиса Денисовна 4,625 фортепиано зачислен(а)

4 Сюзбина Ариана
Владимировна 4,333 фортепиано зачислен(а)

5 Баранова Евгения
Анатольевна 4,250 фортепиано зачислен(а)

6 Соловей Анастасия
Данииловна 4,250 фортепиано зачислен(а)

7 Ратников Глеб Дмитриевич 4,208 фортепиано зачислен(а)

8 Прошунин Платон
Александрович 4,083 фортепиано зачислен(а)

9
Королькова Варвара

Алексеевна 3,875 фортепиано зачислен(а)

Зачислены на обучение

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Струнные инструменты" 

срок освоения 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Хибалова Полина
Максимовна 5,000 скрипка зачислен(а)

2 Дерин Иосиф Евгеньевич 5,000 скрипка зачислен(а)
3 Себастьян Гурьянов Тео 4,375 скрипка зачислен(а)



Зачислены на обучение 

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Духовые и ударные инструменты" 

сроки освоения 5 лет, 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Ратникова Виктория
Константиновна 4,667 саксофон зачислен(а)

2
Раевский Дмитрий
Александрович 4,167 саксофон зачислен(а)

3 Конкин Артём Михайлович 3,583 флейта зачислен(а)

Зачислены на обучение
по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 

области музыкального искусства "Народные инструменты" 
сроки освоения 5 лет, 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Шевченко Мирослава
Константиновна 5,000 домра зачислен(а)

2 Синицина Олеся Павловна 4,917 гитара зачислен(а)

3
Забелин Лев Иванович

4,292 бас-гитара зачислен(а)

4
Крапивко Эмиль Петрович

4,250 гитара зачислен(а)

5 Осадчук Всеволод Андреевич 4,125 гитара зачислен(а)

6 Анищенко Арсений
Артемович 4,125 гитара зачислен(а)

7 Кирсанов Григорий
Кириллович 3,958 гитара зачислен(а)

8 Генза София Филиповна 3,917 баян зачислен(а)

9 Анищенко Мария Артемовна 3,708 гитара зачислен(а)

10 Валькова Вера Алексеевна 3,625 гитара зачислен(а)

11 Андреев Артём 
Владимирович 3,333 аккордеон зачислен(а)



12
Андреев Андрей
Владимирович 3,292 аккордеон зачислен(а)

Зачислены на обучение
по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 

срок освоения 3 года

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Арбузова Елизавета Глебовна 5,000 академическое
пение зачислен(а)

2 Курохтин Роман Юрьевич 5,000 академическое
пение зачислен(а)

3 Катина София Руслановна 4,542 академическое 
пение зачислен(а)

4 Райкова Алёна Денисовна 4,458 академическое 
пение зачислен(а)

5 Самчинская Надежда
Андреевна 4,250 академическое 

пение зачислен(а)

6 Рубцова Полина
Владимировна 3,875 академическое 

пение зачислен(а)

7 Нунушян Сона Мгеровна 3,792 академическое 
пение зачислен(а)


